
 
COMUNE DI PITIGLIANO 

Determinazione Settore Amministrativo n. 450 del 13-12-2024 

  
   CITTÀ DI PITIGLIANO 

(Provincia di Grosseto) 
 

Comune di Pitigliano 

 
 

 
Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE n. 450 del 13-12-2024 

Reg. Generale 1030 
 
 
Oggetto: 
 

 
Approvazione Avviso pubblico e relativi allegati per la concessione in 
comodato d'uso modale dell'immobile denominato "ex scuola di 
Pantalla"  

 
Il Responsabile del settore 

 
Visti: 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di 
regolarità amministrativa e contabile negli enti locali; 

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali; 

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni 
di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11/03/2024 ad oggetto 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024 – 2026 (ART. 151, D.LGS. N. 
267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011" esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 
Dato atto che con il Decreto Sindacale n. 26 del 31/08/2023 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell'Area Amministrativa; 
Richiamate: 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 204 del 12/11/2024 con la quale è stato deliberato di concedere 
in locazione l’immobile denominato “ex scuola di Pantalla” di proprietà comunale; 
- la propria precedente determinazione n. 419 del 19/11/2024 con la quale è stato approvato l’Avviso 
pubblico e relativi allegati per la concessione in locazione dell'immobile denominato "ex scuola di 
Pantalla" a fronte di un canone annuo ridotto dell’80%, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento per la 
disciplina della concessione dei beni immobili di proprietà del Comune di Pitigliano e pertanto pari ad 
euro 1.164,00;  
Dato atto che entro il termine stabilito del 04/12/2024 non è pervenuta alcuna domanda di 
partecipazione, giusta verbale del 05/12/2024, agli atti; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. n. 231 del 12/12/2024 con la quale è stato deliberato di 
concedere in comodato d’uso modale l’immobile denominato “ex scuola di Pantalla” di proprietà 
comunale secondo i criteri ivi indicati; 



 
COMUNE DI PITIGLIANO 

Determinazione Settore Amministrativo n. 450 del 13-12-2024 

Considerato che con lo stesso provvedimento la sottoscritta Responsabile del Servizio è stata 
incaricata di porre in essere tutti gli atti necessari e conseguenti; 
Ritenuto, pertanto, di approvare gli allegati: 
1) Avviso pubblico, 
2) “Allegato A” (Domanda di partecipazione); 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo Statuto del Comune di Pitigliano; 
Visto il Regolamento per la disciplina dei beni immobili di proprietà del Comune di Pitigliano 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 31.03.2009; 

DETERMINA  
Per le motivazioni di cui in premessa di: 

1) Approvare l’avviso pubblico e l’“Allegato A” (Domanda di partecipazione), che allegati al 
presente atto ne fanno parte integrante e sostanziale; 

2) Pubblicare l’avviso pubblico e relativi allegati all’albo on line e sul sito internet del Comune di 
Pitigliano. 

 

 

 
 
Pitigliano, 13-12-2024 
 

 Il Responsabile del settore 
Dott.ssa Elisa Poponi 

 
Firma sostituita da indicazione a mezzo stampa ai 
sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


